
QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 313

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração Direta ..................................1

Administração Inireta ..................................1

Câmara Municipal ..................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 032/14 - Processo Nº 084/14

OBJET O: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
LONGARINAS, p ara atender as necessidades
do Terminal Rodoviário de Montes Claros �  MG

Dia da Licit ação:  19/11/2014 - Horário: 14:30
horas

Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 04 de novembro de 2014.

FELIPE PORTO LIMA
PREGOEIRO OFICIAL/CPLJ

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0201/2014 – CONTRATOS.

Contrato nº P029814 – Processo Licit atório
nº 0298/2014 – Tomada de Preços nº 002/
2014 – OBJETO: Elaboração do Plano de
Saneamento Básico de Montes Claros – PSB/
MOC. Contrat ada: SERENCO- SERVIÇOS
DE ENGENHARIA CONSULTIVA SS LTDA.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor
total:  R$ 463.572,20 (quatrocentos e sessenta
e três mil quinhentos e setenta e dois reais e
vinte centavos). Dotação Orçamentária :
 02.03.06.15.451.52.2.119-3.3.90.39.99-0000-
Ficha 744. Contrato firmado em 03/11/2014.
Contrato nº P038414 – Processo nº 0384/
2014 – Inexigibilidade de Licit ação nº 0044/
2014 – OBJETO: Aquisição de peças a serem
utilizadas no conserto de equipamentos
cardioversor bifásico do Pronto Atendimento
Alpheu de Quadros. Contrat ada: BIO SER VIS
ELETROMEDICINA LTDA. Vigência: 03 (três)
meses. Valor tot al:  R$ 4.170,00 (quatro mil
cento e setenta reais). Dot ação
Orçamentária :
 02.12.10.302.66.2.212.3.3.90.30.35-0000-
Ficha 4274;
 02.12.10.302.66.2.212.3.3.90.39.99-0000-
Ficha 4304. Contrato firmado em 06/10/2014.
Contrato nº P042214 – Processo nº 0422/
2014 – Dispensa de Licit ação nº 0125/2014
– OBJET O: Contratação de empresa
especializada para a reforma da UBS Jardim
Brasil Amazonas sob proposta de n°
11495687000112006, neste município de
Montes Claros. Contrat ada: EMPRESA
MUNICIPAL  DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO- ESURB. Vigência: 03 (três)
meses. Valor tot al:  R$ 169.976,39 (cento e
sessenta e nove mil novecentos e setenta e
seis reais e trinta e nove centavos). Dotação
O r ç a m e n t á r i a :
02.12.10.301.63.1.76.4.4.90.51.02-0000-
Ficha 3155. Contrato firmado em 23/10/2014.

Montes Claros (MG), 04 de
novembro de 2014.

Nilma Silva Antunes
Presidente da Comissão Permanente de

Licit ações e Julgamento

MCTrans

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº 177/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o  disposto nas Resoluções nº 15  de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de
2002, nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05,
3.520/06, 3.718/07, 3.906/08, 4.461/11 e  Instrução Administrativa nº 04/2014, de 17/09/2014
deste Legislativo e demais legislação em vigor,  RESOLVE:
Artigo 1º  – Alterar, a partir de 03 (três) de novembro do ano de 2014, a estrutura do gabinete
do vereador José Marcos Martins de Freitas, conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-202, 211 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-97, 106 pontos; 01
cargo de Assessor Parlamentar G-59, 68 pontos; 02 cargos de Assessor Parlamentar G-28,
37 pontos. Total de pontos: 459.
Artigo 2º  - Alterar, a partir do dia 03 (três) de novembro de 2014, o nível de vencimento do
cargo de Assessor Parlamentar, dos servidores a seguir, lotados no gabinete do mesmo
vereador: João de Deus Pereira dos Santos, nível G-202, 211 pontos; Maria José Oliveira
Rodrigues, nível G-59, 68 pontos.
Artigo 3º – Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá “ad nutum”, os
servidores ora nomeados serão exonerados tão logo expire o mandato do vereador que os
indicou, ou a qualquer tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 04 de novembro de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 178/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Artigo 1º  – Autorizar, a partir do dia 03 (três) de novembro do ano de 2014, o servidor Anderson
Gomes Mendes, matrícula 2443, a conduzir os veículos oficiais de propriedade deste
Legislativo.
Artigo 2º  - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 04 de novembro de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ
Presidente da Câmara

- EXTRATO DE CONTRATO -
Processo nº 094/2014 – Pregão Presencial n° 36/2014  – Objeto: Aquisição e instalação de
som e equipamentos para a nova sede da Câmara Municipal de Montes Claros/MG. Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS X  FÁBRIKA MUSICAL LTDA-ME   FÁBRIKA
MUSICAL LTDA-ME Valor do contrato: R$ 46.700,00 (quarenta e seis mil e setecentos reais).
Prazo de vigência: até 31/12/2014 – Dotação Orçamentária:
010101.122.0001.3001.3449052000000.

Câmara Municip al
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 0175/2014

Processo Nº. 0349/2014

OBJETO: Contrat ação de empresa p ara
prest ação de serviços de confecção de
uniformes p ara uso em competições
promovidas pela Secret aria Municip al de

Esporte e Lazer .

Dia da Licitação: 19/11/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à
Av. Cula Mangabeira, 211- B. Centro / Montes
Claros-MG. O Edital está disponível no site

www.montesclaros.mg.gov.br!Licitações! Pregão

PMMC.

Montes Claros, 04 de novembro de 2014

Karen Daniela Magalh ães de Castro
Pregoeira Suplente


		2014-11-04T16:32:01-0200




